
ЛИСИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 
ТОСНЕНСКОГО  РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 

 
10.02.2015 № 16 
Об  утверждении плана организационных  
и профилактических мероприятий по  
противодействию терроризму и экстремизму  
на территории Лисинского сельского поселения  
Тосненского района Ленинградской области  
на 2015-2016 года   
 
 
 
     В целях активизации работы по противодействию терроризму и экстремизму на территории 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области и 
совершенствования государственной системы предупреждения терроризма и экстремизма  
   
ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 
      1. Утвердить план работы по противодействию терроризму и экстремизму на территории 
Лисинского сельского поселения на 2015-2016 годы (далее – План) (приложение).  
      2. Рекомендовать предприятиям, организациям и учреждениям, расположенными на 
территории Лисинского сельского поселения, независимо от организационно-правовых форм, 
принять участие в мероприятиях, предусмотренных планом.  
      3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.    
      4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.  
 
 
 
 
Глава администрации                                                                                                  А.И.Уткин    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                Приложение  
                                                                                                к постановлению администрации  
                                                                                                Лисинского сельского поселения  
                                                                                                Тосненского района Ленинградской  
                                                                                                области   
                                                                                                от 10.02.15 № 16  
 
 
 
                                                                        ПЛАН   
                               организационных и профилактических мероприятий по  
                            противодействию терроризму и экстремизму на территории  
               Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области  
                                                              на 2015-2016 года  
 
  
Наименование мероприятия      Срок проведения Ответственные исполнители 
Регулярное проведение проверок 
состояния антитеррористической 
защищенности опасных объектов: 
социально-жилищно-культурной 
сферы, водоснабжения  

           Весь период Уткин А.И., глава 
администрации   
Громов С.А., депутат  

Приобретение и распространение 
методических рекомендаций и 
памяток по профилактическим 
мерам антитеррористического 
характера, а также действиям при 
возникновении чрезвычайных 
ситуаций   

          Постоянно Администрация поселения 

Проведение среди населения, 
проживающего на территории 
поселения беседы, направленные на 
повышение бдительности, 
организованности и обеспечения 
общественного порядка в местах 
проживания  

          Весь период  Председатель АТК 

Провести, совместно  с участковым 
уполномоченным полиции 
поселения и директорами в чьем 
ведомстве находятся жилые дома 
проверку содержания подвалов, 
чердачных помещений, и закрыть в 
них доступ посторонним лицам   

           октябрь            Председатель АТК 

Уточнения перечня заброшенных 
зданий и сооружений, 
расположенных на территории 
поселения. Своевременное 
информирование 
правоохранительных органов о 
фактах нахождения (проживания) на 
указанных объектах подозрительных 
лиц, предметов и вещей  

         Весь период Специалист администрации  
по земельным вопросам  
 
Участковый  уполномоченный 
полиции поселения 

Проверка несанкционированных 
парковок транспортных средств 

       Постоянно Руководители учреждений   



вблизи школы, а также мест 
проведения культурно-зрелищных 
мероприятий 
Выявление фактов незаконного 
использования на территории 
поселения иностранной рабочей 
силы, обеспечение своевременного 
информирования 
правоохранительных органов и 
наличии строительных бригад, в 
состав которых входят выходцы из 
среднеазиатского и 
Северокавказского регионов  

      Постоянно Члены АТК, старосты,   
участковый уполномоченный 
полиции поселения    

Осуществлять сбор информации, 
направленные на выявление и 
предупреждение террористической 
деятельности 

       Постоянно Члены АТК, старосты 

Провести встречу с руководителями 
организаций, учреждений, 
расположенных на территории 
поселения по вопросу защиты их 
объектов от проявления терроризма 

       август Председатель АТК  
Руководители учреждений   

Совместно с участковым 
уполномоченным полиции 
поселения проверить и взять под 
контроль всех лиц, пребывающих в 
населенные пункты поселения из 
других регионов и временно 
зарегистрированных на территории 
поселения 

       Весь период Председатель АТК  
Участковый уполномоченный 
полиции поселения  

 


